

**Protokół nr 1/18  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 5 grudnia 2018 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 18.20 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie.

Radny Michał Kleiber zgłosił kandydaturę radnego Romana Kolankiewicza na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, przedstawiając przy tym jej uzasadnienie.

Radny Dominik Michalak poparł kandydaturę radnego Romana Kolankiewicza.

Radny Roman Kolankiewicz wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

W związku z tym, że nie zostały zgłoszone inne propozycje, prowadząca obrady Małgorzata Kaptur poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Romana Kolankiewicza na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

W jego wyniku, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 12 głosami „za”, wybrała radnego Romana Kolankiewicza na przewodniczącego wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur złożyła gratulacje radnemu Romanowi Kolankiewiczowi, a następnie przekazała mu prowadzenie obrad.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz podziękował za wybór jego osoby i zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

Radny Dominik Michalak zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Szymczak na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, przedstawiając przy tym jej uzasadnienie.

Radna Wiesława Mania zgłosiła kandydaturę radnego Macieja Pateli na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, przedstawiając przy tym jej uzasadnienie.

Radna Jolanta Szymczak i radny Maciej Patela wyrazili zgodę na kandydowanie na tę funkcję. W wyniku przeprowadzonego głosowania, za wyborem radnej Jolanty Szymczak na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji zagłosowało 6 radnych i za wyborem radnego Macieja Pateli zagłosowało 6 radnych.

Wobec takich wyników głosowania, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji nie dokonała wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz stwierdził, że w tej sytuacji wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji zostaje przełożony na kolejne posiedzenie tej komisji.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidią Skupin-Wójtowską przeprowadziła dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz projektu uchwały w sprawie podwyższenia do wysokości 150 % kryterium dochodowego, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – wniosek nr 1, 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2, a 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3.

Patrycja Zenker z Zespołu Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej Fundacji Pomocy Wzajemnej „BARKA” przedstawiła działalność Wielkopolskiego Centrum Ekonomii Solidarnej i możliwości udzielania wsparcia finansowego na różnego rodzaju przedsięwzięcia z zakresu ekonomii społecznej.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Patrycją Zenker z Zespołu Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej Fundacji Pomocy Wzajemnej „BARKA”, Moniką Kosicką ze Spółdzielni Socjalnej Pracowni ArtZagroda i Remigiuszem Stępakiem ze Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny przeprowadziła dyskusję na temat funkcjonowania spółdzielni socjalnych i zasad, jakie trzeba spełnić, aby spółdzielnia socjalna nie upadła i możliwości wspierania spółdzielni socjalnych przez gminy.

Remigiusz Stępak ze Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny przedstawił działalność Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny w zakresie prowadzenia przedszkola szkolno-leśnego „na Bosaka” w Dymaczewie Starym, w wynajętym od Gminy Mosina budynku poszkolnym. Poinformował przy tym o dotychczasowym stanie zagospodarowania tego obiektu, wskazując przy tym na możliwości jego dalszego zagospodarowania i deklarując chęć otwarcia się na mieszkańców. Powiadomił też, że stowarzyszenie planuje utworzyć spółdzielnię socjalną i w jej ramach stworzyć 5 miejsc pracy oraz wyremontować użytkowany przez nich budynek poszkolny w Dymaczewie Starym.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości współpracy i wsparcia przez Gminę Mosina działalności Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny w zakresie prowadzenia przedszkola szkolno-leśnego „na Bosaka” w Dymaczewie Starym.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku przeprowadzonej dyskusji nad pismem MK.0003.153.2018.SB Burmistrza Gminy Mosina z dnia 19 listopada 2018 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – wniosek nr 4.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła też dyskusję nad pismem Prezesa Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie z dnia 21 listopada 2018 r., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – wniosek nr 5.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI:**

1. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przedstawienie sposobu realizacji przez Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu modułu 3 programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, który dotyczy organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie podwyższenia do wysokości 150 % kryterium dochodowego, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy,

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

4. Komisja w nawiązaniu do pisma MK.0003.153.2018.SB z dnia 19 listopada 2018 r., w którym Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie wniosku radnego Waldemara Wiązka dotyczącego wprowadzenia ulg na przejazdy komunikacją miejską dla wszystkich dzieci z terenu gminy Mosina, bez względu na to, gdzie uczęszczają do szkoły, zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przedstawienie w trybie pilnym stanu zaawansowania prac nad Kartą Mieszkańca, której filarem jest darmowa komunikacja.
5. Komisja w nawiązaniu do pisma Prezesa Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie z dnia 21 listopada 2018 r., którego adresatem był Burmistrz Gminy Mosina, zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przedstawienie w trybie pilnym planów Gminy Mosina w stosunku do Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie i budynku, w którym mają powstać Warsztaty Terapii Zajęciowej przy ul. Wiosny Ludów w Mosinie, z określeniem perspektywy czasowej i finansowej ich realizacji.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.25.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczyła**  
*M. Kaptur*  
**Małgorzata Kaptur**

**przewodniczył**  
*Roman Kolankiewicz*  
**Roman Kolankiewicz**